روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

# الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 26 اکتوبر 2002ء 19 شعبان 1423 ہجری - 26 اناہ 1381 شمسی جلد 52-87 نمبر 245

## اللہ کی نظر دلوں پر ہے

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا اللہ تعالیٰ تمہارے جسموں کی خوبصورتی تمہیں دیکھتا اور تمہاری صورتیں دیکھتا ہے۔ اس کی نظر تمہارے دلوں اور تمہارے اعمال پر ہوتی ہے۔

(صحیح مسلم کتاب البر والصلہ باب تحریم ظلم المسلم حدیث نمبر 4651)

اس لئے حسان نے بھی کہہ دیا کہ اب کسی کی موت کی پروا نہیں۔ یقیناً سمجھو کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کے مقابلہ میں کسی کی زندگی صحابہ پر سخت شاق تھی اور وہ اس کو کواری نہیں کر سکتے تھے“

(ملفوظات جلد ہجرت صفحہ 536)

حضرت حسان نے ہجرت 120 سال 50 ہجری (670ء) میں وفات پائی۔

## تاریخ احمدیت منزل

### دین اور انسانیت کی خدمت کا سفر

#### 1946ء

- 10 جنوری علاقہ مدراس کے پبلہ احمدی اے ایم سعید صاحب کی وفات
- 14 جنوری گیارہ مریبان سلسلہ جو 18 دسمبر 45ء کو روانہ ہوئے تھے انگلستان کی بندرگاہ لورپول پہنچے
- 27 جنوری بسکے فلسطین پر حضرت چوہدری محمد ظفر اللہ خان صاحب نے وائی ایم سی اے ہال لاہور میں احمدیہ انٹرن کالجیٹ ایسوسی ایشن کے زیر اہتمام تقریر کی۔